
1www.geiger.de CZ

CZCZ Návod na montáž  
a obsluhu

Original assembly and  
operating instructions

Notice originale de montage  
et d’utilisation 

Instrucciones originales de 
 instalación y funcionamiento

Istruzioni originali di installazione 
e funzionamento

EN

FR

ES

IT

Ruční vysílač
GFB00.



2 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W1650 0423V000czCZ

CZ 1. Obecně
Vážený zákazníku,  
zakoupením motoru GEIGER jste se rozhodli pro kvalitní výrobek společnosti GEIGER. 
Děkujeme vám za vaše rozhodnutí a za nám vámi projevenou důvěru.

2. Záruka
V případě nesprávné instalace, která je v rozporu s montážním a provozním návodem a/nebo 
konstrukčních změn, provedených na výrobku, zaniká zákonná a smluvní záruka za věcné 
vady, jakož i ručení za výrobek.

3. Bezpečnostní pokyny, specifické pro ruční vysílač
Zabraňte poškození výrobku:

 f Zabraňte nárazům
 f Nedovolte, aby ruční vysílač spadl na zem
 f Neponořujte ruční vysílač do kapalin a chraňte jej před stříkající vodou.
 f K čištění ručního vysílače nepoužívejte žádná abraziva ani rozpouštědla,  

nýbrž otřete povrch vysílače měkkým, navlčeným hadříkem.
 f Nedovolte dětem, aby si se stacionární řídicí jednotkou hrály.
 f Dálkové ovládání ukládejte mimo dosah dětí.

4. Rozsah dodávky
• Ruční vysílač
• Baterie 2x LR03, Typ AAA 
• Stručný návod k obsluze

Obsah
1. Obecně .......................................................................................2
2. Záruka ........................................................................................2
3. Bezpečnostní pokyny, specifické pro ruční vysílač ..............2
4. Rozsah dodávky ........................................................................2
5. GFB00. v přehledu ....................................................................3
6. Vkládání baterie ........................................................................3
7. První uvedení do provozu ........................................................3
8. Zrušení ruční vysílačky ............................................................4
9. Náhrada ztracené ruční vysílačky ...........................................4
10. Návrat pohonu do stavu při dodání ........................................4
11. Kopírování ručních vysílaček bez pohonu  ............................4
12. Vrácení ruční vysílačky do stavu při dodání  .........................5
13. Výměna baterie .........................................................................5
14. Technické údaje ........................................................................5
15. Prohlášení o shodě ...................................................................5
16. Upozornění k likvidaci ..............................................................5



3www.geiger.de CZ

CZ

5. GFB00. v přehledu

6. Vkládání baterie

7. První uvedení do provozu
Zaučení první vysílačky
1. Pohon připojte ke zdroji energie. Pohon „klepne“ (krátký pohyb NAHORU a DOLŮ) a spustí 

se v režimu zaučení. 
Vícekanálové ruční vysílačky: Výběr požadovaného kanálu.

2. Na ruční vysílačce stiskněte současně tlačítka NAHORU a DOLŮ tak, aby pohon „klepl“. 
Ruční vysílačka a pohon jsou propojeny.

Změna směru otáčení pohonu
1. Tlačítko PAIR stiskněte na dobu min. 5 s. Pohon „klepne“.
2. stiskněte na dobu min. 5 s. Pohon „klepne“. Tlačítko STOPP stiskněte na dobu min. 2 s. 

Pohon „klepne“, směr otáčení pohonu se změnil.

Zaučení další ruční vysílačky
1. Na již zaučené ruční vysílačce stiskněte tlačítko PAIR na dobu min. 5 s. Pohon „klepne“.
2. Na nově zaučované ruční vysílačce stiskněte tlačítko PAIR na dobu min. 2 s. Pohon „klepne“, 

nová ruční vysílačka je zaučena.

Tlačítko PAIR  

Přihrádka 
na baterie

Stavová kontrolka 
LED

Tlačítko NAHORU

Tlačítko STOP

Tlačítko DOLŮ

Pohled zepředu Pohled zezadu 
bez spodní skořepiny

23
0 

V



4 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W1650 0423V000czCZ

CZ

8. Zrušení ruční vysílačky
1. Na ruční vysílačce, která nemá být zrušena, tiskněte tlačítko PAIR po dobu min. 5 s.  

Pohon „klepne“.
2. Na ruční vysílačce, která má být zrušena, tiskněte tlačítko PAIR po dobu min. 10 s.  

Pohon „klepne“, ruční vysílačka je zrušena.

9. Náhrada ztracené ruční vysílačky
1. Pohon odpojte na 2 s od přívodu energie.
2. Pohon znovu připojte k síti na dobu 10 s.
3. Pohon odpojte na 2 s od přívodu energie.
4. Pohon znovu připojte k síti. Pohon „klepne“.
5. Na nové ruční vysílačce stiskněte tlačítko PAIR na dobu 2 s. Pohon „klepne“, nová ruční 

vysílačka je zaučena.

 I POZOR: Ztracená ruční vysílačka je ještě uložena v pohonu. Jestliže 
si nejste jisti, kde se tato vysílačka nachází, můžete návratem pohonu 
do stavu při dodání provést zrušení všech vysílaček.

10. Návrat pohonu do stavu při dodání
1. Pohon odpojte na 2 s od přívodu energie.
2. Pohon znovu připojte k síti na dobu 10 s.
3. Pohon odpojte na 2 s od přívodu energie.
4. Pohon znovu připojte k síti. Pohon „klepne“.
5. Na již zaučené ruční vysílačce stiskněte tlačítko PAIR na dobu 7 s.  

Pohon asi po 2 s 1x „klepne“, podruhé se zvuk ozve asi po 7 s. Pohon byl vrácen na 
nastavení provedené výrobcem.

11. Kopírování ručních vysílaček bez pohonu 
Funkce ruční vysílačky (ruční vysílačka Master) je možné 
zkopírovat na novou ruční vysílačku.
Proces je nutné provést samostatně pro každé tlačítko.
Příprava nové ruční vysílačky na přijímání hlášení.
1. Stiskněte krátce tlačítko PAIR na nové ruční vysílačce (A) 

pomocí kancelářské sponky apod. LED začne blikat.
2. Během 4 sekund stiskněte tlačítko NAHORU na nové ruční 

vysílačce (A) a podržte je stisknuté. Kontrolka LED svítí 
nepřerušovaně.

Přenášení tlačítek na novou ruční vysílačku
3. Tiskněte stále tlačítko na nové ruční vysílačce (A) a vyrovnejte 

čela obou vysílaček k sobě (vzdálenost max. 5 mm).
4. Stiskněte tlačítko NAHORU na hlavní ruční vysílačce (B).  

Jakmile LED na nové ruční vysílačce (A) zhasne, je kopírování 
tlačítka NAHORU ukončeno a můžete uvolnit obě tlačítka.

Postup opakujte s tlačítky STOP a DOLŮ.

0 ... 5 mm

1

2

4

3

(A)

(A)

(A)

(A) (B)



5www.geiger.de CZ

CZ

12. Vrácení ruční vysílačky do stavu při dodání 
Pro návrat ruční vysílačky do stavu při dodání stiskněte tlačítko PAIR na dobu alespoň 30 sekund.
Po 10 sekundách začne stavová kontrolka LED rychle blikat, po 20 sekundách se blikání 
zpomalí a po 30 sekundách LED zhasne. Ruční vysílačka je vrácena do stavu při dodání.

13. Výměna baterie
Jakmile stavová LED při tisknutí ovládacího tlačítka nesvítí, vyměňte baterie. Viz kapitola 
„Vkládání baterií“. 

14. Technické údaje
Vysílací kmitočet 433,92 MHz
Vysílací výkon 6 dBm
Teplotní rozsah -0°C až +60°C
Krytí IP20
Napájení napětím 2x LR03, Typ AAA 
Rozměry 95 x 42 x 20 mm
Technické změny vyhrazeny 

15. Prohlášení o shodě
Vysílač je v souladu s technickými požadavky Evropského společenství, nese označení CE a 
lze jej použít ve všech zemích EU a ve Švýcarsku bez registrace.
Prohlášení o shodě k ručnímu vysílači naleznete na webových stránkách www.geiger.de

16. Upozornění k likvidaci
Likvidace obalových materiálů
Obalové materiály jsou suroviny, čímž jsou opět použitelné. Zlikvidujte je řádně v zájmu ochrany 
životního prostředí! 

Likvidace elektrických a elektronických přístrojů.
Elektrické a elektronické přístroje se v souladu s EU směrnicí musí sbírat a zlikvidovat 
separátně.



6 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W1650 0423V000czCZ

CZ



7www.geiger.de CZ

CZ



8 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W1650 0423V000czCZ

CZ

V případě technických dotazů je Vám rád k dispozici náš servisní tým 
na tel. čísle +49 (0) 7142 938 333.

Gerhard Geiger GmbH & Co. KG 
Schleifmühle 6 | D-74321 Bietigheim-Bissingen
T +49 (0) 7142 9380 | F +49 (0) 7142 938 230 
info@geiger.de | www.geiger.de


	1.	Obecně
	2.	Záruka
	3.	Bezpečnostní pokyny, specifické pro ruční vysílač
	4.	Rozsah dodávky
	5.	GFB00. v přehledu
	6.	Vkládání baterie
	7.	První uvedení do provozu
	8.	Zrušení ruční vysílačky
	9.	Náhrada ztracené ruční vysílačky
	10.	Návrat pohonu do stavu při dodání
	11.	Kopírování ručních vysílaček bez pohonu 
	12.	Vrácení ruční vysílačky do stavu při dodání 
	13.	Výměna baterie
	14.	Technické údaje
	15.	Prohlášení o shodě
	16.	Upozornění k likvidaci

